a aprovação pelo soberano Plenário, REQUER ao Executivo Municipal esclarecimento 

sobre o que foi feito com dinheiro enviado do Programa Previne Brasil: anunciado 

incentivo financeiro para os municípios, e da qual foi disponibilizado para o município 

de Mário campos o valor de R$30.575,06 (trinta mil e quinhentos e setenta e cinco 

reais e seis centavos) do ano de 2021. 

CONSIDERAÇÕES 

Segundo a Portaria GM/MS Nº238, de 8 de fevereiro de 2021 que estabelece 

os valores de incentivo financeiro com base em critério populacional referente a 

4(quatro) primeiras competências financeiras do ano de 2021.